PAGE

РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан
г.Азнакаево                                         №169-22                        от «12» июля 2012 года
О внесении изменений в муниципальную

программу энергосбережения и повышения

энергетической эффективности в Азнакаевском

муниципальном районе на 2011-2020 годы,

утвержденную решением Азнакаевского районного

Совета №339-49 от 30.07.2010г.

Рассмотрев протест Азнакаевского городского прокурора на муниципальную программу энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Азнакаевском муниципальном районе и в соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009г. №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Азнакаевский районный   Совет решил:
1. Дополнить пункт 1.3  муниципальной программы энергосбережения и повышения эффективности в Азнакаевском муниципальном районе на 2011-2020 годы, утвержденную решением Азнакаевского районного Совета №339-49 от 30.07.2010 года подпунктом 1.3.1. следующего содержания:
«1.3.1 Инвентаризация по проведению мероприятий  по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества.

С целью энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Азнакаевском муниципальном районе необходимо провести мероприятия:

- по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организации постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества;

- по организации управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов, в том числе определению источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая тепловую энергию, электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на компенсацию данных потерь в тариф организации, управляющей такими объектами.».
2. Дополнить муниципальную программу приложениями №№1,2,3,4,5,6, согласно приложений №№1,2,3,4,5,6 к настоящему решению.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, экологии и земельным вопросам.
Заместитель председателя                                                                       Н.М.Нагимов
PAGE